ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО РАЗВИТИЯ

ШКОЛЬНОЙ И УНИВЕРСИТЕТСКОЙ
МЕДИЦИНЫ И ЗДОРОВЬЯ

II СЪЕЗД

	[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № 2
II СЪЕЗДА РОШУМЗ

16 февраля 2010 г.

Москва

II съезд рошумз
16 февраля 2010 года
Международный торговый центр

(Москва, Краснопресненская набережная, 12)
протокол № 2
Присутствуют:

Делегаты съезда (председатели региональных отделений, члены ВКС и Президиума) – Авдеева Т.Г., Вирабова А.Р., Грачева А.Г.,  Дегтева Г.Н., Жамлиханов Н.Х., Жданова Л.А., Звездина И.В., Ильчинская Е.П., Киньшина М.М., Кучма В.Р., Куликов А.М., Кушнир С.М., Панков Д.Д., Мингазова Э.Н., Миннибаев Т.Ш., Митрофанова О.Е., Нагаева Т.А., Саввина Н.В., Склянова Н.А., Сетко Н.П., Синякова Д.В., Сотникова Е.Н., Сухарев А.Г., Рзянкина М.Ф., Черная Н.Л., Чичерин Л.П., Чубаровский В.В., Чумакова О.В., Щипкова Т.Ю., Ямщикова Н.Л.
Приглашенные – Скоблина Н.А. (НИИ ГиОЗДиП НЦЗД РАМН), Поленова М.А. (НИИ ГиОЗДиП НЦЗД РАМН)
Присутствуют 35 делегатов

от 29 территориальных отделений РОШУМЗ
Заседание правомочно

УТВЕРЖДЕНА

Президиумом РОШУМЗ

18 ноября 2009 г. (протокол № 9)

П О В Е С Т К А    З А С Е Д А Н И  Я:

1. О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ СЪЕЗДА.
2. ОТЧЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РОШУМЗ.

3. ОТЧЕТ О РАБОТЕ ПРЕЗИДИУМА.
4. ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РОШУМЗ.

5. ОТЧЕТ О РАБОТЕ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
6. О РАЗМЕРЕ ЕЖЕГОДНЫХ ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ.

7. УТВЕРЖДЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ РОШУМЗ.

8. УТВЕРЖДЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.

9. ИЗБРАНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РОШУМЗ.

10. ИЗБРАНИЕ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РОШУМЗ.

11. ИЗБРАНИЕ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ РОШУМЗ.

12. ИЗБРАНИЕ ПРЕЗИДИУМА.

13. ИЗБРАНИЕ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.

***

Слушали:
1. О порядке ведения съезда Всероссийского общества развития школьной и университетской медицины и здоровья (Кучма В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить следующий регламент и порядок ведения съезда:

- время для докладов по 2-5 вопросам до 10 минут;

- сообщения по повестке дня до 7 минут;

- выступления в прениях до 5 минут;

- повторные выступления, справки - 3 минуты.

1.2. Поручить ведение съезда Председателю РОШУМЗ проф. В.Р. Кучме.

1.3. Избрать секретарем собрания Скоблину Н.А.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно.
***
Слушали:

2. Отчет Председателя РОШУМЗ (Кучма В.Р., Чичерин Л.П., Вирабова А.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить Отчет Председателя РОШУМЗ.

2.2. Одобрить работу Председателя РОШУМЗ проф. В.Р. Кучмы.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

3. Отчет о работе Президиума РОШУМЗ (Кучма В.Р., Чичерин Л.П., Вирабова А.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить Отчет Президиума РОШУМЗ.

3.2. Одобрить работу Президиума РОШУМЗ.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:
4. Об основных направлениях деятельности РОШУМЗ (Кучма В.Р., Кушнир С.М., Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить основные направления деятельности РОШУМЗ на 2010-2014 гг. (прилагаются).
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

5. Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии РОШУМЗ (Миннибаев Т.Ш., Кучма В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить Отчет Контрольно-ревизионной комиссии РОШУМЗ.

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

6. О размере ежегодных членских взносов (Кучма В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Не взимать ежегодных членских взносов в 2010-2011 гг.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

7. Утверждение положения о порядке образования и использования средств РОШУМЗ (Кучма В.Р., Мовшин Ю.Г.)
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Утвердить Положение о порядке образования и использования средств РОШУМЗ (прилагается).

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

8. Утверждение положения о контрольно-ревизионной комиссии (Кучма В.Р., Мовшин Ю.Г.)
ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Утвердить Положение о контрольно-ревизионной комиссии РОШУМЗ (прилагается).

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

9. Избрание Председателя РОШУМЗ (Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

9.1. Избрать Председателем РОШУМЗ Кучму В.Р.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

10. Избрание заместителей председателя РОШУМЗ (Кучма В.Р., Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

10.1. Избрать заместителями Председателя:

         Ильчинскую Елену Петровну
         Мовшина Юрия Германовича
         Панкова Дмитрия Дмитриевича
         Сухарева Александра Григорьевича
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

11. Избрание Генерального секретаря РОШУМЗ (Кучма В.Р., Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

11.1. Избрать Генеральным секретарём РОШУМЗ д.м.н. Скоблину Наталью Александровну

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

12. Избрание Президиума РОШУМЗ (Кучма В.Р., Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

12.1. Избрать членами Президиума:

1. Авдееву Татьяну Григорьевну (Смоленск)

2. Вирабову Анну Рафаиловну (Москва)
3. Звездину Ирину Валентиновну (Москва)
4. Жамлиханова Надира Хусаиновича (Чебоксары)
5. Жданову Людмилу Алексеевну (Иваново)
6. Жиляеву-Фомину Елену Владимировну (Нижний Новгород)
7. Ильчинскую Елену Петровну (Москва)
8. Куликова Александра Матвеевича (Санкт-Петербург)
9. Кучму Владислава Ремировича (Москва)
10. Кушнир Семена Михайловича (Тверь)

11. Мингазову Эльмиру Нурисламовну (Казань)
12. Миннибаева Талгата Шайдулиновича (Москва)
13. Мовшина Юрия Германовича (Москва)
14. Панкова Дмитрия Дмитриевича (Москва)
15. Рапопорт Ирину Калмановну (Москва)

16. Сетко Нину Павловну (Оренбург)
17.Скоблину Наталью Александровну (Москва)
18. Сотникову Елену Николаевну (Москва)
19. Степанову Марину Исааковну (Москва)
20. Сухарева Александра Григорьевича (Москва)

21. Филькину Ольгу Михайловну (Иваново)
22. Храмцова Петра Ивановича (Москва)
23. Черную Наталью Леонидовну (Ярославль)
24. Чичерина Леонида Петровича (Москва)
25. Шестакову Веру Николаевну (Смоленск)
26. Широкову Валентину Ивановну (Москва)
27. Ямщикову Наталью Львовну (Москва)
28. Янушанец Ольгу Ивановну (Санкт-Петербург)
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

13. Избрание контрольно-ревизионной комиссии (Кучма В.Р., Чичерин Л.П.)
ПОСТАНОВИЛИ:

13.1. Избрать членами контрольно-ревизионной комиссии РОШУМЗ:

Милушкину Ольгу Юрьевну
Митрофанову Ольгу Евгеньевну

Чубаровского Владимира Владимировича

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
[image: image3.png]Ipencenarens O6uiecTsa, f
npodeccop B.P. Kyuma

Председатель Общества,

профессор
В.Р. Кучма

Генеральный секретарь Общества

[image: image2.jpg]%;0(&7

 Н.А. Скоблина
PAGE
6